T WARENDARE , Eodem intellectu.
Charta ann. 1288. apud Eecardum de
Orig. Domus Saxon, col. 91 : De qua
proprietate ipsum et ecclesiam Mag de-
bur gensem Warendavimus, prout in pri-
vilegiis nostris desuper confectis plenius
continetur.

1 WERENDARE, Pari sensu, in Charta
ann. 1278. apud Schlegelium de Nummis
antiq. Gothanis, etc. pag. 193 : Ab omni
impeticione nociva prsedictam ecclesiam
volumus Werendare.

|f WARANDIZARE. Charta ann. 1335. in
Hist. Comit. Lossensium part. 2. pag.
37 : Neque debemus... libertates aut privi-
legia defendere, vel Warandizare, neque
liberos quomodolibet obtinere.

WARENTIZARE, Bractoni lib. 5. tract.
4. | 2 : Nihil aliud est quam defendere, et
acquietare tenentem, qui Warantum voca-
vit in saisina sua. Similia habent Fleta
lib. 5. cap. 4. cap. 15.12. lib. 6. cap. 23.
P 2. Et Britton. fol. 197. ubi multa de
Waranfia, ut et apud Littletonem cap.
13. sect. 697. et seqq. Leges Edwardi
Conf. cap. 36 : Qui si Warantizaverint,
quod recte facta sit justitia de ipso, etc.
Passim in Legibus Scoticis, et apud JC.
Anglos. [Gharta ann. circ. 1226. apud
Hearnium ad calcem Annal. Edwardi
II. Reg. Angl. pag. 267 : Ego et heredes

mei in nomine Domini omnes terras
prsenominatas Deo et hospitali praedi-
cto contra omnes homines Warantiza-
bimus. Adde Th. Blount in Nomolex.
Anglic.]

1 VARENTARE, VARRENTARE, in Char-
ta ann. 1193. apud Murator. delle Antic.
Estensi pag. 360 : Audivit ipsum dicen-
tem et yarentantem, quod ipse et ejus
fratres invenerunt in feudum a Ducibus
Este, etc. Statuta Cadubrii lib. 2. cap.
26: Ante omnia Varrentatum sit ipsi
offtciali per aliquem praeconem curias se
non invenire aliqua bona mobillia debito-
ris, etc.

j VARANTISARE, VARANTIZARE. Char-
ta Ricardi Reg. Angl. ann. 1197. apud
D. Brussel, torn. 2. de Usu feud. pag.
XIX : Hsec autem omnia gua? idem Ar-
chiepiscopus in hoc excambio recepit,
Varantisabimus nos et heredes nostri EC-
clesiae Rothomagi et prasdicto Archiepis-
copo et successoribus suis in perpetuum
contra omnes homines. Varantizandum
ab omni aida, etc. in Tabul. Gemmetic.
cap. 361.

VARENDATOR, VARENDATIO, VAREN-
DA, in speculo Saxon, lib. 1. art. 9. § 6.
art. 15. § 2. art. 46. § 2. lib. 2. art. 15. 16.
§ 1. art. 36. | 4. 6. [** Vide Haltaus. Glos-
sar. German, voce Wseren et seq. col.
2031. sqq.]

T WARANDA, Cautio, auctoritas, de-
fensio, Gall. Garantie. Charta Albert!
Magdeburg. Archiep. ann. 1216. torn. 1.
Corp. Diplom. pag. 157 : Et de bonis
ipsorum, quae in sua habeat Marchio
Waranda, finalem faciet justitiam se-
cundum jus fidelium suorum. Vide Ga-
randia.